
 

JRK Česká republika 

Bolzanova 1 I Praha 110 00 
IČO: 24853640 I DIČ: CZ24853640 
www.meneodpadu.cz 

 

 

Kvantifikované výsledky odpadového hospodářství města Břidličná 
rok 2024 

(podle § 60, odst. 4, zákona 541/2020 Sb. o odpadech) 
 
 

 
 
Počet obyvatel 2 931 
Informace o odpadovém hospodářství na: https://www.mu-bridlicna.cz/sekce/odpady 
Platné vyhlášky: 
Obecně závazná vyhláška 5/2024 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství, ze dne 11. 12. 2024 s platností od 1.1.2025 
Obecně závazná vyhláška 1/2023 o místním poplatku za obecní systém, ze dne 13. 12. 
2023, poplatek pro rok 2024 800 Kč/ občan s platností od 1. 1. 2024. 
 
 
Obecní systém – způsob nakládání s odpady občanů – samostatné shromažďování 
Počet veřejných sběrných míst na odděleně soustřeďované složky - 40 míst.   
 
 
 
Směsný komunální odpad se sváží v nádobách o objemu 110 l, 120 l, 240 l a kontejnery 
o objemu 1 100 l, jsou označeny identifikačním RFID čipem. Četnost svozu je 1 x 14 dní. 
Celkový počet nádob je 387. 
 
 
 
Sběrné místo v Břidličné je určené pro – papír, plast, nápojové kartony, sklo, kovy, 
bioodpad, textil, objemný odpad, dřevo, nebezpečné odpady, oleje a jedlé tuky, vyřazené 
elektrické a elektronické zařízení (kompletní), pneumatiky, sanitární keramiku a 
sádrokartón. Více na https://mu-bridlicna.cz/17676-jak-spravne-tridit-odpad-do-
barevnych-kontejneru.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

JRK Česká republika 

Bolzanova 1 I Praha 110 00 
IČO: 24853640 I DIČ: CZ24853640 
www.meneodpadu.cz 

 

 

Množství odpadů v tunách 
 
 
Celkem vyprodukováno 1 088,71 tun odpadu za rok, z toho: 
 

Druh odpadu Množství v 
tunách 

Množství na 1 
obyv./kg 

Papír* 40,79 13,58 
Plast* 41,03 13,66 
Sklo* 34,03 11,33 
Dřevo* 64,78 21,57 
Textil* 16,82 2,63 
Biologicky rozložitelný odpad* 196,66 66,30 
Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven* 2,43 0,81 
Jedlý olej a tuk* 0,27 0,09 
Směsný komunální odpad 600,83 200,08 
Objemný odpad 100,00 33,30 

 
* využitelné odpady 
 
 
 
Míra třídění 36 % (poměr mezi využitelnými odpady a celkovým množstvím odpadů za 
rok) 

 Obecní systém je nastaven dle platné legislativy a občané mají dostatečnou 
možnost třídit využitelné složky. 

 
 Cílem je stále snižovat množství odpadu, které končí na skládce, zejména 
směsného komunálního odpadu a objemného odpadu a vytřídit všechny 
využitelné složky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

JRK Česká republika 

Bolzanova 1 I Praha 110 00 
IČO: 24853640 I DIČ: CZ24853640 
www.meneodpadu.cz 

 

 

Celkové množství vyprodukovaných odpadů za rok 
 

 
 

Celkové množství vyprodukovaných odpadů na 1 obyvatele/rok 
 

 

40,79 41,03 34,03

64,78

16,82

196,66

2,43
0,27

600,83

100

Celkové množství v tunách

Papír Plast

Sklo Dřevo

Textil Biologický rozložitelný odpad

Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven Jedlý olej a tuk

Směsný komunální odpad Objemný odpad

13,5813,6611,33
21,57

2,63

66,3
0,81

0,09

200,08

33,3

Množství na 1 obyv./kg

Papír Plast

Sklo Dřevo

Textil Biologický rozložitelný odpad

Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven Jedlý olej a tuk

Směsný komunální odpad Objemný odpad



 

JRK Česká republika 

Bolzanova 1 I Praha 110 00 
IČO: 24853640 I DIČ: CZ24853640 
www.meneodpadu.cz 

 

 

 
 
Výdaje na odpadové hospodářství 
 
 
Celkové výdaje za rok 6 399 758 Kč   
 

Směsný komunální odpad 2 853 526  
Tříděné odpady (papír, plast, sklo, kovy, textil, 
dřevo, jedlý olej a tuk) 

1 000 646  

Bioodpad 27 992  
Objemný odpad  578 420 
Sběrný dvůr 1 567 319 
Ostatní náklady 371 855 

 
 
Příjmy na odpadové hospodářství  
 
 
Celkové příjmy za rok 2 950 152 Kč  
 

Místní poplatek od občanů a rekreantů 2 016 792 
Odměny od AOS EKO-KOM a.s. 543 511 
Ostatní příjmy 389 849 

 
 
 
Rozdíl mezi celkovými příjmy a výdaji za rok je 3 449 606 Kč, které město doplácí. 
 
Doplatek na občana je 1149 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

JRK Česká republika 

Bolzanova 1 I Praha 110 00 
IČO: 24853640 I DIČ: CZ24853640 
www.meneodpadu.cz 

 

 

 
 
Obecné povinnosti při nakládání s odpady: 
 

 Předcházení vzniku odpadu (minimalizovat množství odpadu výběrem produktů 
s menším množstvím obalů, používání opakovatelných, opravitelných a 
recyklovatelných výrobků. Vyhýbat se jednorázovým materiálům a zbytečnému 
plýtvání. Bioodpad kompostovat na vlastní zahradě apod.) 

 Příprava k opětovnému použití (opravovat a znovu používat předměty, které 
nejsou poškozené nebo mohou být snadno opravitelné. Darovat a prodávat 
nepotřebné věci, které mohou být využity jinými lidmi, např. oblečení, nábytek, 
elektronika apod. 

 Využitelné odpady odděleně vytřídit do určených nádob, neznečištěné. 
 Objemný odpad by měl vzniknout pouze tehdy, kdy již pro věc není využití 
 Směsný komunální odpad nesmí obsahovat žádné využitelné odpady – papír, 
plast, sklo, kovy, nápojový karton, textil, jedlý olej a tuk, bioodpad a nebezpečný 
odpad 

 Odpady se odkládají pouze na určená místa a do stanovených sběrných nádob. 
Odkládání mimo tato určená místa jsou přestupkem a budou sankciována 

 
 
Občané jsou celoročně informováni o předcházení vzniku odpadu, o změnách v obecním 
systému a jak mají správně třídit.  
 
 
Každý z nás nese odpovědnost za dodržování obecního systému odpadového 
hospodářství, což není jen zákonná povinnost, ale také otázka morálního přístupu k 
ochraně životního prostředí. Buďme ohleduplní k místu, kde žijeme – společně tvoříme 
celek, na kterém záleží! 
 
 
Děkujeme všem, kteří svým odpovědným přístupem k nakládání s odpady pomáhají 
chránit životní prostředí a přispívají k čistšímu a příjemnějšímu životu v našem městě. 
Vaše správné chování je klíčem k udržitelné budoucnosti! 


